FONTI: *ut supra.*

518. - (Notarii publici Provincie instituuntur: P. Guayderius de Sancto Stefano, Stephanus Gairaryandus de Barcillonia Guillelmus Granus, eiusdem loci Petrus Raynardus de Meallanio, Raymundus Feraudi de Ianserio). Dat. ap. Lacumpensilem XVII mensis augusti VI indictionis. (*l. c.*).

FONTI: De Bouïard, *Actes et lettres etc.*, p. 357 (not.).

Phisici, cirurgici et comiti

519. - Pro magistro Cino de Florentia.

Karolus etc. Universis per Iustitiariatum Vallis Gratis et Terre Iordane constitutis, tam presentibus quam futuris etc. Cum magister Cinus de Florentia, medicus, fidelis noster, de quo laudabile testimonium Curia nostra recepit, et quem per magistros Symonem, Gerardum et Thomasium de Florentia, medicos familiares et fideles nostros examinari fecimus diligenter, peritus in medicinali scientia ad curandum et praticandum in ea sufficiens sit inventus, Nos, recepto prius ab eo fidelitatis solito et quod iuxta traditiones ipsius artis curabit fideliter iuramento, licentiam curandi et praticandi in arte huiusmodi per totum Iustitiariatum Vallis Gratis et Terre Iordane tenore presentium ei duximus concedendam. F. v.... mandamus quatenus eumdem mag. Cinum curare et praticari in arte predicta per totum Iustitiariatum ipsum ad honorem et fidelitatem nostram et heredum nostrorum libere permictatis, nullum ei super hoc impedimentum vel obstaculum infe-

ratis. Dat. ap. Lacumpensulem per Magnum Cancellarium, III septembris VI ind. (Reg. 32, f. 306).

FONTI: Ms. M. Mastrolilli (trascriz.); Calvanico R., *Fonti per la storia della medicina e chirurgia per il regno di Napoli nel periodo angioino*, p. 16 (trascriz.); Sthamer, Ms. presso Istituto Storico Germanico (trascriz.).

520. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Basilicate constitutis, pro magistro Iacobo de Saponara, cirurgico. Dat. ut supra. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra* e Roncale B., *Il cancro nella patologia moderna*, p. 150.

521. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Terre Bari constitutis, pro magistro Robberto de Saponara, cirurgico. Dat. ut supra. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

522. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii constitutis, pro magistro Matteo de Miniano, phisico. Dat. ut supra. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

523. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneventane constitutis, pro magistro Rogerio Furfo de Campania, prisico. Dat. ap. Lacumpensulem, III septembris. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

524. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneventane, pro magistro Thomasio Henrici de Sinulia de Cava de Principatu, phisico. Dat. ut supra. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

525. - Similes universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneventane pro magistro Uguccione Pollicastro, cirurgico. Dat. ibidem, X septembris. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra* e Roncale B., *Il cancro etc.*, cit., p. 150.

526. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Principatus et Terre

Beneventane pro magistro Thomasio de Geta de Tramonto, phisico». Dat. Melfie, XXIII septembris VI ind. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

527. - Similes universis per Iustitiariatum Calabrie constitutis, pro magistro Georgio de Pratis, habitatore terre Nicotera, fideli nostro, phisico. Dat. ibidem, XIII octobris. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

528. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Aprutii constitutis, tam presentibus quam futuris, pro magistro Gerardo de Parma, cirurgico. Dat. Fogie, XVI octobris VI ind. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra* e Roncale B., *Il cancro etc.*, cit., p. 150.

529. - Similes universis per Iustitiariatum Aprutii constitutis etc. pro magistro Iohanne de Ortona, habitatore Montissani. Dat. Fogie II novembris. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

530. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Bari, pro magistro Nicolao de Trano, phisico. Dat. Neapoli, die XIII novembris VI ind. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

531. - Similes universis per Iustitiariatum Calabrie pro magistro Alibrando de Nicotera, cirurgico. Dat. ibidem, XVI novembris. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra* e Roncale, *Il cancro etc.*, cit., p. 150.

532. - Similes universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneventane, pro magistro Petro de Marta de Surrento, phisico. Dat. ibidem, XVIII novembris. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

533. - Similes universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneventane pro magistro Bartholomeo de Pino, cirurgico. Dat. ibidem, XVII eiusdem. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra* e Roncale, *Il cancro etc.*, cit., p. 150.

534. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii, pro magistro Roberto de Miniano. Dat. Neapoli, XXI novembris VI ind. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

535. - Similes facte sunt universis per Iustitiariatum Sicilie citra flumen Salsum constitutis, pro magistro Guillelmo cirurgico de Brundusio. Dat. Neapoli, XXI novembris VI ind. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

536. - Similes facte sunt universis per Iustitiariarum Terre Laboris et Comitatus Molisii constitutis, pro magistro Matheo Maniavacca de Sancto Germano, phisico. Dat. Neapoli, XXI novembris VI ind. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

537. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii, pro magistro Benedicto de Aretio, phisico. Dat. Neapoli, die XXIX novembris. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

538. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii, pro magistro Rogerio de Ametta de Aversa, phisico. Dat. ibidem, XIII decembris. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra* (è detto anche *Rogerio de Amelia*).

539. - Similes universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneventane, pro magistro Andrea de Taurisia, medico. Dat. Neapoli, die XXI decembris. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

540. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii, pro magistro Bartholomeo de Pontecorvo, cirurgico. Dat. Neapoli, V decembris. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

541. - Similes universis per Iustitiariarum Principatus et Terre Bene-

ventane, pro magistro Nicolao Iudicis Petri de Forino. Dat. Neapoli, XXVIII eiusdem. (*d. c.*).

FONTI: *ut supra* e Scandone, *I Comuni*, cit., in « *Samnium* », XII, p. 44 (not.); Roncale, *Il cancro etc.*, cit., p. 150.

542. - Pro magistro Guillelmo de Sanctis.

Item scriptum est universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Beneventane etc. Cum magister Guillelmus de Sanctis de Nuceria Christianorum, phisicus, fidelis noster, de cuius fide et quod est de genere fidelium ortus, nec non tempore turbationis p. p. erga Maiestatem nostram fideliter et devote se gessit, laudabile testimonium per testimoniales licteras eiusdem terre Nuceria Curia nostra recepit, et quem per discretos viros magistros Iohannem de Nigella et Thomasium de Florentia, dilectos etc. examinari fecimus diligenter, peritus in medicinali scientia ... sit inventus. Nos recepto ... iuramento, licentiam curandi et praticandi in arte huiusmodi ... ei duximus concedendam. F. v. mandamus ... quatenus eundem magistrum Guillelmum curare et praticari in arte pred. ... ad honorem nostrum ac utilitatem fidelium Regni nostri libere permictatis etc. Dat. Neapoli, VII inanuarii VI ind. (Reg. 32, f. 307).

FONTI: *ut supra*.

543. - Pro magistro Nicolao de Pontecorvo.

Item universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii etc. Cum magister Nicolaus de Pontecorvo, fiscus, fidelis noster, de cuius fide et legalitate et quod tempore perturbationis p. p. se fideliter gessit per instrumentum predicte universitatis eiusdem terre Pontiscorvi, in qua dictus magister Nicolaus deget et habitat, Celsitudini nostre transmissum, laudabile testimonium Curia nostra recepit, et quem per dilectos nostros magistros Symonem de Calvomonte, Iohannem de Nigella et Thomasium de Florentia ... (examinari fecimus ... peritus in medicinali scientia ... sit inventus, Nos, licentiam curandi etc. ... ei duximus concedendam etc.)... Dat. Neapoli, VII ianuarii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

544. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris etc., pro magistro Deodato de Fiacris, phisico. Dat. ut supra. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

545. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris etc. pro magistro Taddeo Bunello de Argentio. Dat. Neapoli, XIII ianuarii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

546. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris etc., pro magistro Riccardo Iohannis de Pontecorvo, cirurgico. Dat. Neapoli, XVI (eiusdem). (*l. c.*).

FONTI: *ut supra* e Roncale, *Il cancro etc.*, cit., p. 150.

547. - Similes scripte sunt universis per Iustitiariatum Terre Laboris etc., pro magistro Nicolao Perano de Nola, phisico. Dat. Neapoli, XV ianuarii VI ind. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

548. - Similes universis per Iustitiariatum Vallis Gratis et Terre Iordane constitutis pro magistro Matheo Talliabosco de Salerno, phisico. Dat. Neapoli, XVI ianuarii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

549. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris etc. pro magistro Andrea Spoletano de Sancto Germano, physico. Dat. Neapoli, die XX ianuarii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

Medici et advocati

550. - Karolus Dei gratia Rex Ierusalem Sicilie etc. Universis per Iustitiariatum Sicilie citra flumen Salsum nec non per Messanam constitutis tam presentibus quam futuris etc. Cum magister Nicolaus de Marrescalco de Messana fidelis noster, de cuius fide et legalitate laudabile testimonium Curia nostra recepit et quem per iudices Magne Curie nostre examinari fecimus diligenter, peritus in advocationis officio et idoneus sit inventus, Nos, recepto ab eo solito fidelitatis et de dicto officio exercendo fideliter corporaliter iuramento, licenciam advocandi per totum Iustitiariatum Sicilie citra flumen Salsum et Messanam, tenore presencium sibi duximus concedendam; f. v. etc. quatinus eundem Nicolaum advocare per predictum Iustitiariatum Sicilie et Messanam ad honorem et fidelitatem nostram et heredum nostrorum libere

permittatis; nullum ei super hoc impedimentum vel obstaculum inferendo. Dat. Melfie, die IX octobris VI ind. (1277). (Reg. 32, f. 362).

FONTI: Sthamer, Ms. presso Istituto Storico Germanico (trascriz.).

551. - (*Si concede la licenza di esercitare l'avvocatura a Marziano di Cervinara*). Dat. XX ianuarii. (Reg. 32, f. 362).

FONTI: Scandone, *I Comuni*, cit., in « *Samnium* », X, p. 44 (not.).

552. - Similes universis per Iustitiarium Aprutii constitutis, in forma de officio praticandi, pro magistro Iohanne Pauli de Sulmona, phisico. Dat. Neapoli. (Reg. 32, f. 362).

FONTI: Ms. Mastrolilli, cit.; Calvanico, *Fonti*, cit., p. 19 (trascriz.).

553. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris etc., pro magistro Francisco de Giursia de Sancto Germano, phisico. Dat. Neapoli, XXIII ianuarii. (l. c.).

FONTI: *ut supra*.

554. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii constitutis pro magistro Basilio de Cayanello de Gualiano. Dat. ap. Bellumvidere. (l. c.).

FONTI: *ut supra*.

555. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii constitutis, pro magistro Petro Magelfredi de Porteanno, phisico. Dat. ap. Bellumvidere, XXVIII ianuarii. (l. c.).

FONTI: *ut supra*.

556. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii constitutis, pro magistro Petro iudicis Mathei de Ysernia, phisico. Dat. ap. Bellumvidere, die ultimo ianuarii. (l. c.).

FONTI: *ut supra*.

557. - Similes universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Bene-

ventane, pro magistro Bonoincuntrō de Melle de Surrento, phisico. Dat. ap. Bellumvidere, die XIII februarii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra.*

558. - Similes universis per Iustitiariatum Vallis Gratis et Terre Iordane, pro magistro Iohanne Ioncata de Salerno, phisico. Dat. ap. Bellumvidere ... XVI februarii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra.*

559. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii, pro magistrō Iacobo de Pendemonte, phisico. Dat. ap. Bellumvidere, XVIII februarii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra.*

560. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii, pro magistro Andrea dicto Abbate, de Sancto Germano, phisico. Dat. ap. Turrim Sancti Herasmi, XIII martii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra.*

561. - Similes scripte sunt universis per Iustitiarum Terre Laboris et Comitatus Molisii, pro magistro Leone de Castro Fratrum, phisico. Dat. ibidem, XXIIII martii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra.*

562. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii, pro magistro Alberto Lombardo, habitatore Neapolis, cirurgico. Dat. ibidem, XXII martii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra* e Roncale, *Il cancro*, cit., p. 150.

563. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Laboris et Comitatus Molisii, pro magistro Ioseph de Venafro, iudeo, cirurgico. Dat. ap. Turrim, die XXIIII martii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra* e Roncale, *Il cancro*, cit., p. 150.

564. - Similes universis per Iustitiariatum Principatus et Terre Bene-

ventane, pro magistro Bartholomeo de Pasca de Nuceria Christianorum, phisico. Dat. ap. Turrim, die XXIII martii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

565. - Similes universis per Iustitiariatum Terre Bari, pro magistro Iacobo de Petra de Salerno, phisico. Dat. ap. Turrim, XXVIII martii. (*l. c.*).

FONTI: *ut supra*.

566. - Pro magistro Pascale.

Similes universis per Regnum Sicilie constitutis etc. Cum Pascalis de Vicencia, cirurgicus, fidelis noster, sit in nostra Curia ex quam amplius fide-dignorum testimonio commendatus quod in scientia curandi homines ... ruptos in femoralibus circa virilia sit plene sufficiens et instructus Nos, recepto prius ab eo solito fidelitatis et quod homines morbum huiusmodi patentes, qui se sue cure commiserint, curabit fideliter, corporaliter iuramento, licentiam sibi curandi et praticandi in scientia huiusmodi per totum Regnum nostrum Sicilie gratiose duximus concedendam; f. v. ... mandantes quatenus eundem magistrum Pascalem curare et praticari in huiusmodi scientia per totum Regnum nostrum Sicilie, ad honorem et fidelitatem nostram et heredum nostrorum ac bonum statum fidelium Regni nostri libere permictatis, nullum ei super hoc impedimentum vel obstaculum inferentes. Dat. ap. Turrim, die VIII aprilis 1278). (*l. c.*).

FONTI: Ms. Mastrolilli (trascriz.); Pellegrini, *La medicina militare nel Regno di Nap.*, p. 258 (trascriz.); Calvanico, *Fonti*, cit., p. 20 (trascriz.).

567. - Pro magistro Guillelmo de Esculo.

Scriptum est universis per Iustitiariatum Vallis Gratis et Terre Iordane constitutis, etc. Cum magister Guillelmus Raymundi de Esculo, phisicus, fidelis noster, da cuius fide et legalitate per nobilem virum Bernardum de Rayano militem et etiam per ambaxiatores de Esculo laudabile testimonium Curia nostra recepit, et quem per discretos viros magistros Simonem de Calvomonte, Thomasium de Florentia, Iohannem de Nigella, Iohannem de Vaussero e Amandum de Grecis, medicos, dilectos familiares et fideles nostros, examinari fecimus diligenter, peritus in arte medicine, ad curandum et praticandum in ea sufficiens sit inventus, Nos, recepto ab ipso solito fidelitatis et quod iuxta traditiones ipsius artis curabit fideliter iuramento, licentiam curandi et praticandi in arte huiusmodi per Iustitiariatum Vallis Gratis

et Terre Iordane, tenore presentium duximus concedendam; f. v. etc. Dat. Capue, XX aprilis (1278). (*l. c.*).

FONTI: Ms. Mastrolilli (trascriz.); Calvanico, *Fonti* cit., p. 21 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 627, t. (not.); Ms. Del Giudice presso Monti, XIV, p. 184 (not.); Del Giudice, *Codice Diplomatico del Regno di Carlo I e II*, vol. III, p. 172 (che trascrive « Armando de Trecis »).